
SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 20138 CADERNO 10

início em 31 de Outubro de 2013 e término em 28 de Abril de 
2014. Valor: R$ 168.000,00
CT nº054/2013-Empresa: Miranda E Farias Construções Ltda. 
Origem: Pregão presencial 38/2013SAAEP. Objeto: serviços e 
obras de engenharia para construção de guarita, abrigo para 
operadores e reforma em geral nas instalações do SAAEP- 
Reforma Alto da Torre de TV, no Município de Parauapebas, no 
Estado do Pará. Vigência: início em 31 de Outubro de 2013 e 
término em 28 de Abril de 2014. Valor: R$ 229.750,00.
CT nº055/2013-Empresa: Destra Construção e Serviços Ltda-
Me. Origem: Pregão presencial 38/2013SAAEP. Objeto: serviços 
e obras de engenharia para construção de abrigo e reforma nas 
instalações do reservatório do Bairro Bela Vista, no Município 
de Parauapebas, no Estado do Pará. Vigência: início em 31 de 
Outubro de 2013 e término em 28 de Abril de 2014. Valor: R$ 
475.000,00.
CT nº056/2013-Empresa: D G Araújo & Cia Ltda. Origem: 
Pregão presencial 38/2013SAAEP. Objeto: serviços e obras de 
engenharia para construção de abrigo e reforma nas instalações 
do reservatório do Bairro Betânia, no Município de Parauapebas, 
no Estado do Pará. Vigência: início em 31 de Outubro de 2013 e 
término em 28 de Abril de 2014. Valor: R$ 411.101,60.
CT nº057/2013-Empresa: R. C. Engenharia e serviços ltda. 
Origem: Pregão presencial 38/2013SAAEP. Objeto: serviços e 
obras de engenharia para construção de abrigo e reforma nas 
instalações do reservatório da Torre de Carga,  no Município 
de Parauapebas, no Estado do Pará. Vigência: início em 31 de 
Outubro de 2013 e término em 28 de Abril de 2014. Valor: R$ 
272.000,00.
CT nº058/2013-Empresa: PVNT Empreendimentos LTDA. 
Origem: Concorrência Pública 001/2013SAAEP. Objeto: serviços 
e obras de engenharia para construção do sistema de captação, 
tratamento e distribuição de água potável para o bairro 
Caetanópolis e adjacências, no Município de Parauapebas, no 
Estado do Pará. Vigência: início em 06 de Novembro de 2013 e 
término em 05 de Novembro de 2014. Valor: R$ 12.548.410,94.
1º Aditivo CT010/2013- Empresa: Silva e Silva Materiais para 
Construção Ltda-EPP. Origem: Contrato nº 010/2013. Objeto: 
Fornecimento de materiais hidráulicos a serem utilizados nos 
serviços de manutenção de redes de água e esgoto do Município 
de Parauapebas, Estado do Pará. Vigência fi nal: 31 de Outubro 
de 2013. Valor do aditivo: R$ 19.302,80. Valor total do contrato: 
R$ 106.252,80. Parauapebas,  08 de Novembro de 2013

 Mauro de Lima Prado Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610419

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2013

A Prefeitura Municipal de Marapanim, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento 
de quantos possam se interessar que fará licitação do tipo 
menor preço global, cuja sessão de abertura será no dia 25 de 
Novembro de 2013, às 10h00min para a contratação de Serviços 
Jurídicos com vistas a atender esse município. O edital poderá ser 
adquirido na sala da CPL, situada na Rua Floriano Peixoto, 211, 
Centro, Marapanim-Pa, no horário de 09h00min as 13h00min, 
mediante pagamento no valor de R$ 100,00 (cem reais).////

Claudio Marcio Silva de Barros
Presidente da CPL

QUADRA ENGENHARIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609773

 CNPJ nº 04.558.805.0001-06, torna publico que requereu junto 
a Secretaria Estadual de Meio Ambiente-SEMMA/TUCURUÍ a 
Licença Prévia e Instalação do empreendimento denominado  
Conjunto Residencial Ipê Amarelo, localizado na estrada do 
Aeroporto Km 07 em Tucuruí – PA.

M.M. COMÉRCIO DE PETRÓLEO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610136

 CNPJ nº 03.036.017/0001-97, Sito ‘a Rua da Pedreirinha,203, 
torna público que requereu ‘a SEMA ESTADUAL/PA, LO-Licença de 
Operação, conforme processo protocolado sob nº 36314/2011, 
para Comércio Varejista de Combustíveis e Lubrifi cantes.

I F DA SILVA MINERAIS - ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610237

CNPJ/MF 03.536.089/0001-01, Torna Publico que requereu da 
SEMA, L.O. para extração de areia e cascalho (seixo) sito a Rua 
Cel José Porfírio, 2875 Bairro Esplanada do Xingú, Altamira/PA 
CEP 68371-030.

AMA BRASIL – ORGANIZAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO 
CULTURAL E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610313
Organização de Sociedade Civil de Interesse Público – 
OSCIP, sediada no Estado e Capital de São Paulo, no Bairro 
Itaim Bibi, à Rua Joaquim Floriano, nº 733 – conj. 3 A, inscrita 
no CNPJ/MF sob o número 06.056.498/0001-90, por meio de sua 
Comissão de Licitação, informa a alteração do objeto da Tomada 
de Preços nº 002/2013, o qual passa a ser: Desenvolvimento 
de Plataforma Educacional Web e Documentação. Dessa 
forma, fi ca suspensa a data de abertura do certame prevista 
para 08/11/13 sendo reaberto o prazo de convocação para as 
pessoas jurídicas interessadas a apresentar proposta de preço 
para a prestação dos serviços. Os interessados deverão retirar 
o edital na sede da Ama Brasil, no endereço supra, fone: 11-
3168.6260, ou através de solicitação para o e-mail: licitacao@
amabrasil.org.br. A nova data de abertura do certame e entrega 
dos envelopes de habilitação e proposta fi ca designada às 14:00 
hs. do dia 25 de novembro de 2013,  na sede da Ama Brasil, em 
envelope, fechado, indevassável e perfeitamente identifi cado.

CERÂMICA CAETÉ LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610321

CERÂMICA CAETÉ LTDA recebeu da SEMMA, LO. 05/13, p/ 
fabricação de material cerâmico, situada na Rod. PA 458, s/nº, 
Ramal do Tamatateua, km 05, Taperaçu Campo, Bragança/Pa. 
Proc. 095/13.
 
CERÂMICA CAETÉ LTDA recebeu da SEMMA, LO. 04/13, 
p/ extração de argila, situada na Rod. PA 458, s/nº, Ramal do 
Tamatateua, km 05, Taperaçu Campo, Bragança/Pa. Proc. 094/13.

CENTRO EDUCACIONAL TECNOLOGICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610379

Centro Educacional Tecnologico- Torna publico a Relação Dos 
Alunos Concluintes Ensino Medio-Eja-1º Semestre 2013-Adelio 
Viana De Souza; Adevanio Santana; Alan Dos Reis Evaristo 
Santos; Aldeci Xavier Medeiros; Bruno Braga Dos Santos 
Santana; Caique Xavier De Souza Araujo; Carlos Alberto Dos 
Santos; Carlos Andre Palmeira Santos; Charles Dos Santos; 
Charles Toni De Araujo; Christian Cerrutti; Cleberson Rodrigues 
Do Nascimento; Cleida Maria Marciano; Cristiane Leme Dos 
Santos; Daiana Aparecida Pinto; Debora Cerqueira Leao; Deise 
Andrade Freitas; Diego Francisco Da Silva; Dilzete Gasparini 
Alves; Driviston Matias De Souza; Edervaldo Dias Romualdo; 
Elzi Adriano Silva Campos; Emily Arantes Braga; Erivelton 
Ferreira De Almeida; Erlane Rosa; Evanilton Pereira Santana; 
Fabiany Cristina Luftz; Fabricio Fracalossi Baldi; Felipe Goncalves 
De Lima; Fernanda Pecly Honorio; Gabriel De Souza Borges; 
Genilson Coelho Occhi; Genilson Sousa Araujo; Geraldo Joaquim 
De Melo; Giancarlos Jeronimo De Araujo; Gilcelio Dos Santos; 
Gilmar Tiago Dos Santos; Gledson Teles; Janaina Carla Da Silva 
Santos; Jardel Polli Leal; Jayce Pinheiro Broedel; Joao Batista 
Alves; Joao Lenon Lopes Silverio; Jocimar Dos Santos Barreto; 
Jose Littig Silva Lopes; Jose Paulo Mattos Lins De Oliveira; Justino 
Antonio Pereira Silva; Kleber Pereira Lira; Laudiceia Venancio; 
Leandro Alves Pena; Leandro Tenka; Leonardo Soares Pereira; 
Lourisvaldo Pereira Goncalves; Lucas Borges Da Silva; Lucas 
Goncalves Guerra; Lucas Vinicius Da Silva Machado; Luciene 
Aparecida Pereira Pinto; Luiz Carlos Rodrigues; Mailson Pereira 
Da Silva; Manoel Leite Costa; Marcelo Gomes Rocha; Marcia 
Acioli Leonardi; Marcio Da Silva Pereira; Marcio De Jesus Santos; 
Marcio De Moraes; Marcio Ibra; Marcio Lirio Siqueira; Maria Jose 
Souza Santos; Marilia Da Silva Clemente; Marina De Paula; 
Marleide De Souza Oliveira; Marllon Costa Machado; Marylin 
Pedroso Sales Cavalcante; Micael Roberto De Freitas; Neidmara 
Dos Santos Vasconcelos; Nilda Ferreira Vilete De Assis; Pabula 
Silva Soares; Patricia Martins De Oliveira; Patrick Thaidy Silva 
Soares; Paulo Lira Gama; Paulo Pereira Sousa; Paulo Pinheiro; 
Paulo Sergio Zanotelli; Pedro Moreira Fonseca; Rafael Franca 
Campos; Ramon Giraldeli Dutra; Roberto Adriano; Roberto 
Arcanjo; Rutilene Alves Santana Brito; Samantha Michaele 
Pereira Marques; Samira Magnago Da Silva; Simone Bernardo Da 
Silva; Sintia Resende Da Silva Monteiro; Talita Vil Albuquerque; 
Thiago Alves Santos; Thiago Santana Da Silva; Tiago Oliveira 
Chaves; Valter Amat; Vania Aparecida Silva Ribeiro.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                              

R.R.R. COMÉRCIO VAREJISTA DE DERIVADOS DE 
PETRÓLEO LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 610412
CNPJ: 05.063.044/0001-84, torna público que requereu junto 
a SEMA a LO para a atividade de Transporte de Substâncias e 
Produtos Perigosos em Breves/PA.

NATURA COMÉRCIO DE PESCADOS LTDA – FILIAL 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609806

Torna público que requereu da SEMA/PA LICENÇA PRÉVIA e 
LICENÇA DE INSTALAÇÃO para implantação a Atividade de 
Benefi ciamento de Pescado e Extração de Carne e Caranguejo 
Uca, em Bragança/Pará.

CASA GRANADO LABORATÓRIOS,
FARMÁCIAS E DROGARIAS S/A

CNPJ/MF Nº 33.109.356/0001-17 - NIRE Nº 15300017785
Assembléia Geral Ordinária: Ficam os acionistas convocados 
à comparecer em AGO, que será realizada no dia 18/11/13, as 
10h, na sede localizada na Travessa Quintino Bocaiúva 687, 
Reduto, Belém/PA, para deliberarem sobre a seguinte ordem: 
a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 

distribuição de dividendos. Para participar da Assembléia, os 
acionistas, seus representantes legais e procuradores deverão 
observar o disposto nos art. 124 e 126 da Lei nº 10.303/01. 
Christopher John Ogle Freeman - Diretor Presidente.

 


